



HC Handelscenter, Venslev A/S

CVR-nr. 34 90 50 10

Årsrapport

1. januar – 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2015

Bjarne Nielsen
Dirigent

HC Handelscenter, Venslev A/S
HC Vej 8, DK-4050 Skibby
Tlf. +45 47 59 47 00
post@hcv.dk
www.hcv.dk

CVR-nr. 34905010
Danske Bank 4319 3430144006
IBAN DKK DK4630003430144006
IBAN EUR DK2530003430583794
S.W.I.F.T. DABADKKK

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.C. Handelscenter, Venslev A/S H.C. Vej 8 Venslev 4050 Skibby Telefon: 47 59 47 00 Hjemmeside: www.hcv.dk E-mail: Post@hcv.dk CVR-nr.: 34 90 50 10 Stiftet: 18. marts 1971 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Nielsen, Formand Michael Peter Bodziock Jens Henning Elmerkjær Hans Christian Nielsen Lars Peter Nielsen
Direktion	Hans Christian Nielsen Lars Peter Nielsen
Revision	RIR REVISION, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Dattervirksomheder	HC Energi A/S, Frederikssund Grimslövs Lantbruksprodukter Trading AB, Sverige

Hovedtal og nøgletal

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	318.624	380.153	401.681	416.832	384.557
Bruttoresultat	22.238	29.037	35.383	39.588	37.425
Resultat af ordinær primær drift	-351	-3.940	-880	3.975	3.017
Finansielle poster, netto	-595	-1.336	-1.658	-325	-665
Årets resultat	-738	-3.207	-1.715	2.762	1.707
Balance:					
Balancesum	118.579	125.637	190.253	181.698	151.071
Egenkapital	40.062	40.393	54.197	55.912	53.150
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	71	79	77	78
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	7,0	7,6	8,8	9,5	9,7
Overskudsgrad				1,0	0,8
Soliditetsgrad	33,8	32,2	28,5	30,8	35,2
Egenkapitalforrentning				5,1	3,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med korn, foderstoffer, gødning, brændsel og brændstof samt produktion af foder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Grovvarer

For kalenderåret 2014 har priskurven for landbrugets afgrøder generelt haft en faldende tendens. Det har for HC betydet et pres på omsætningen målt i værdi, trods vækst i mængder.

Høsten 2014 i vores landsdel foregik i en meget tør og varm periode, og resulterede i middel kvaliteter og udbytter.

Implementeringen af vort strategiarbejde blev igangsat ultimo 2013. Vi har ultimo året fået adgang til Kyndbyværkets Havn, hvilket har givet væsentlige fordele ved læsning og losning af afgrøder og gødning. Vi har med ovennævnte tiltag haft succes med at opfylde vort mængdebudget på det danske marked.

Primo 2014, ophørte samarbejdet med vor mangeårige samarbejdspartner i Sverige. Vi har valgt at varetage det svenske marked direkte fra Venslev. For 2014 har vi på denne baggrund omsat mindre på det svenske marked end oprindeligt forventet.

Vi har ligeledes i forlængelse af vort strategiarbejde i 2014 iværksat renovering af vor foderfabrik.

Udvikling i regnskabsåret - generelt

Vi har ved implementering af vore beslutninger fra strategiarbejdet og omkostningstilpasninger, opnået et væsentligt bedre resultat end for året 2013. Opsigelse fra vores svenske samarbejdspartner og følgeomkostninger har medvirket til, at vi ikke opnåede det forventede resultat. Årets resultat anses derfor som utilfredsstillende.

Miljøforhold

Videnressourcer

Fokus på faglighed og forståelse af service og kvalitet er fastholdt som målsætning. Medarbejdernes faglige ressourcer og kompetencer er styrket og vedligeholdt over året.

Segment oplysninger

Vurderet ud fra den konkurrencemæssige situation med få grovareudbydere på Sjælland, er nettoomsætning og markedsområder ikke anført på afdelingsniveau.

Virksomhedens miljøpåvirkning og forhold vedr. sikkerhed og miljø

Virksomheden opfylder gældende krav til udstyr, dokumentation og håndtering for varer som er omfattet af godkendelser fra såvel miljø- som fødevarermyndigheder.

Ledelsesberetning

Gennem arbejdet i virksomhedens sikkerhedsudvalg, tilbud om uddannelse, samt en fælles virksomhedshåndbog, sikres et højt vidensniveau i forhold til arbejdsmiljø og ønsket adfærd på arbejdspladsen.

I forbindelse med investeringer inddrages mulige miljøpåvirkninger i beslutningsprocessen.

Den forventede udvikling

HC Handelscenter vil fortsat være en synlig og attraktiv samhandelspartner inden for grovvare- og energiområdet - kendetegnet ved et stærkt engagement i hele samhandelsprocessen og en række særlige aktiviteter.

HC vil i 2015 øge salgsaktiviteten med faglighed og komplette løsninger inden for vore hovedvareområder.

Resultatet af strategien i de kommende år vil være kontrolleret og lønsom vækst, med et positivt resultat i 2015.

Samfundsansvar

Samfundsansvar er en naturlig del af virksomhedens helhedsopfattelse, som en betydelig, lokal arbejdsplads med stor synlighed og nærområdet som både kunde- og rekrutteringsgrundlag.

Virksomheden samarbejder med blandt andre jobcentrene i Frederikssund og Lejre kommuner om arbejdsmarkedsindsats for at få folk med særlige udfordringer tilbage på arbejdsmarkedet.

Virksomheden stiller gerne op som vært ved skolernes indsats for erhvervsfremme og deltager aktivt ved skolepraktik.

Indsatsen for fortsat korrekt og hensynsfuld adfærd sker dels i form af politikker, som hjælper den enkelte medarbejder i hverdagen, men også ved sparring og forslag til lokale planløsninger, der tilgodeser trafiksikkerhed, miljø og rationalitet.

Vores udnyttelse af lokale havnefaciliteter er fortsat den enkeltaktivitet, som giver det største samfundsmæssige afkast i form af miljøforbedringer og mindre tung trafik.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2014 kr.	2013 t.kr.
Nettoomsætning	318.624.461	380.153
Andre driftsindtægter	186.460	0
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-270.707.134	-319.670
Andre eksterne omkostninger	-25.865.513	-31.446
Bruttoresultat	22.238.274	29.037
1 Personaleomkostninger	-19.871.430	-30.032
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.718.036	-2.945
Driftsresultat	-351.192	-3.940
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-31.571	89
Andre finansielle indtægter	1.229.644	1.197
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.793.315	-2.622
Resultat før skat	-946.434	-5.276
5 Skat af årets resultat	208.309	2.069
Årets resultat	-738.125	-3.207
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-738.125	-3.207
Disponeret i alt	-738.125	-3.207

Balance 31. december

Aktiver		2014	2013
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	22.523.527	23.432
7	Produktionsanlæg og maskiner	2.320.481	933
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.519.894	5.655
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	575
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.363.902</u>	<u>30.595</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	623.721	655
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.813.093	1.433
	Andre tilgodehavender	130.929	134
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.567.743</u>	<u>2.222</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.931.645</u>	<u>32.817</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	39.989.903	51.137
	Varebeholdninger i alt	<u>39.989.903</u>	<u>51.137</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.549.291	30.669
	Tilgodehavende selskabsskat	76.000	0
	Andre tilgodehavender	113.404	1.574
	Periodeafgrænsningsposter	89.266	73
	Tilgodehavender i alt	<u>42.827.961</u>	<u>32.316</u>
	Likvide beholdninger	1.829.736	9.367
	Omsætningsaktiver i alt	<u>84.647.600</u>	<u>92.820</u>
	Aktiver i alt	<u>118.579.245</u>	<u>125.637</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2014 kr.	2013 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000
12 Reserve for opskrivninger	13.608.248	13.085
13 Overført resultat	23.454.230	24.308
Egenkapital i alt	40.062.478	40.393
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	85.094	293
Hensatte forpligtelser i alt	85.094	293
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.377.918	15.797
Kreditinstitutter i øvrigt	0	399
Leasingforpligtelser	1.306.441	673
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.684.359	16.869
Kortfristet del af langfristet gæld	2.088.882	1.918
Gæld til pengeinstitutter	0	225
Modtagne forudbetalinger fra kunder	33.947.521	38.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.043.438	12.320
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.675.717	1.460
Anden gæld	13.814.125	13.790
Periodeafgrænsningsposter	177.631	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.747.314	68.082
Gældsforpligtelser i alt	78.431.673	84.951
Passiver i alt	118.579.245	125.637
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2014 kr.	2013 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
Årets resultat	-738.125	-3.207
Reguleringer	2.725.687	1.983
Ændring i driftskapital	<hr/> -57.668	<hr/> 49.206
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.929.894	47.982
Renteindbetalinger og lignende	1.608.927	1.196
Renteudbetalinger og lignende	<hr/> -1.793.315	<hr/> -2.623
Pengestrøm fra ordinær drift	1.745.506	46.555
Betalt selskabsskat	<hr/> -76.000	<hr/> 0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<hr/> 1.669.506	<hr/> 46.555
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.948.122	-2.672
Salg af materielle anlægsaktiver	460.400	1.869
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-8
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	521
Modtagne udbytter	<hr/> 110.928	<hr/> 116
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<hr/> -3.376.794	<hr/> -174
Ændring i pengekreditorer/forudbetalinger	-4.421.730	-4.813
Afdrag på langfristet gæld	-1.400.424	-4.201
Ændringer i koncerninterne mellemregninger	217.005	275
Udspaltede ejendomme	<hr/> 0	<hr/> 2.981
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<hr/> -5.605.149	<hr/> -5.758
Ændring i likvider	<hr/> -7.312.437	<hr/> 40.623
Likvider primo	<hr/> 9.142.173	<hr/> -31.481
Likvider ultimo	<hr/> 1.829.736	<hr/> 9.142
Likvider		
Likvide beholdninger	1.829.736	9.367
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<hr/> 0	<hr/> -225
Likvider ultimo	<hr/> 1.829.736	<hr/> 9.142

Noter

	2014 kr.	2013 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.895.615	26.928
Pensioner	1.320.457	1.921
Andre omkostninger til social sikring	303.474	551
Personaleomkostninger i øvrigt	351.884	632
	19.871.430	30.032
Direktion	1.616.016	1.583
Bestyrelse	146.000	146
	1.762.016	1.729
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	71
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	908.888	970
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.000.945	2.675
Afskrivning på leasede aktiver	180.270	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-372.067	-700
	2.718.036	2.945
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
HC Energi A/S	-31.571	-27
Udbytter, Grimslövs Lantbruksprodukter Trading AB	0	116
	-31.571	89
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.110	9
Andre finansielle omkostninger	1.787.205	2.613
	1.793.315	2.622

Noter

	2014 kr.	2013 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-208.309	-2.069
	-208.309	-2.069
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	50.329.139	63.302
Tilgang i årets løb	0	8
Afgang i årets løb	0	-12.981
Kostpris ultimo	50.329.139	50.329
Opskrivninger primo	17.446.476	20.372
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-2.926
Opskrivninger ultimo	17.446.476	17.446
Af- og nedskrivninger primo	-44.343.199	-44.926
Årets afskrivninger	-908.889	-970
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.553
Af- og nedskrivninger ultimo	-45.252.088	-44.343
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.523.527	23.432
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	14.477.090	14.127
Tilgang i årets løb	1.771.467	350
Kostpris ultimo	16.248.557	14.477
Af- og nedskrivninger primo	-13.544.113	-13.355
Årets afskrivninger	-383.963	-189
Af- og nedskrivninger ultimo	-13.928.076	-13.544
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.320.481	933

Noter

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	28.512.383	32.023
Tilgang i årets løb	2.751.324	1.739
Afgang i årets løb	-2.743.298	-5.249
Kostpris ultimo	28.520.409	28.513
Af- og nedskrivninger primo	-22.858.228	-25.227
Årets afskrivninger	-1.797.252	-2.486
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.654.965	4.855
Af- og nedskrivninger ultimo	-22.000.515	-22.858
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.519.894	5.655
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.837.639	780.867
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.190.195	1.315
Afgang i årets løb	0	-125
Kostpris ultimo	1.190.195	1.190
Opskrivninger primo	-534.903	-1.209
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-31.571	-27
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	701
Opskrivninger ultimo	-566.474	-535
Modregnet i tilgodehavender	0	576
Tilbageførsel modregning tidligere år	0	-576
Regnskabsmæssig værdi ultimo	623.721	655
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
HC Energi A/S	Frederikssund	100 %
Grimslövs Lantbruksprodukter Trading AB	Sverige	100 %

Noter

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	219.537	601
Tilgang i årets løb	0	61
Afgang i årets løb	0	-443
Kostpris ultimo	219.537	219
Opskrivninger primo	1.214.274	1.114
Årets opskrivninger	379.282	100
Opskrivninger ultimo	1.593.556	1.214
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.813.093	1.433
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	3.000.000	3.000
	3.000.000	3.000
Virksomhedskapitalen er opdelt i følgende aktieklasser:		
Aktier á 500.000 kr.	1 stk.	500.000 kr.
Aktier á 495.000 kr.	1 stk.	495.000 kr.
Aktier á 480.000 kr.	1 stk.	480.000 kr.
Aktier á 450.000 kr.	2 stk.	900.000 kr.
Aktier á 100.000 kr.	1 stk.	100.000 kr.
Aktier á 50.000 kr.	2 stk.	100.000 kr.
Aktier á 20.000 kr.	1 stk.	20.000 kr.
Aktier á 10.000 kr.	35 stk.	350.000 kr.
Aktier á 5.000 kr.	11 stk.	55.000 kr.
Der har inden for de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.		
12. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	13.084.854	15.279
Spaltning, H.C. Ejendomme, Venslev ApS	0	-2.194
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	523.394	0
	13.608.248	13.085

Noter

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.		
13. Overført resultat				
Overført resultat primo	24.307.732	35.919		
Årets overførte overskud eller underskud	-738.125	-3.207		
Spaltning, H.C. Ejendomme, Venslev ApS	0	-8.404		
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	-523.394	0		
Værdiregulering af sikringstransaktion	408.017	0		
	23.454.230	24.308		
14. Hensættelser til udskudt skat				
Udskudt skat af årets resultat	85.094	293		
	85.094	293		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	1.276.860	1.778		
Fremført underskud fra tidligere år	-1.191.766	-1.485		
	85.094	293		
15. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.	Gæld i alt 31/12 2013 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.419.660	8.493.143	15.797.578	17.198
Kreditinstitutter i øvrigt	394.800	0	394.800	808
Leasingforpligtelser	274.422	0	1.580.863	781
	2.088.882	8.493.143	17.773.241	18.787

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.798 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 22.524 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

17. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er ingen eventualaktiver pr. 31. december 2014.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for dattervirksomheden HC Energi A/S' forpligtelser over for medinteressenten i Autotanken I/S, Frederikssund. Forpligtelsen er ikke aktuel.

Selskabet har indgået valuta- og handelsterminsforretninger. Markedsværdien af risikoafdækningen er negativ med i alt 231 t.kr. pr. 31. december 2014.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

18. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

HCN Venslev Holding ApS, Frederikssund	Hovedaktionær
LPN Venslev Holding ApS, Frederikssund	Hovedaktionær
Købmand Bjarne Nielsen, Sydmarken 17, 4050 Skibby	Bestyrelsesmedlem
Hans Christian Nielsen, Industrivej 11, 4050 Skibby	Direktion
Lars Peter Nielsen, Venslevleddet 11, 4050 Skibby	Direktion
